
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1498 – segunda-feira, 15 de janeiro de 2024. Pag.01/02 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2023. 

 

OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção, elétrico, hidráulico 

para Manutenção das secretarias da prefeitura municipal de Emas-

PB, na demanda do exercício de 2024. PREGÃO PRESENCIAL 

N°00024/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Emas e: CT Nº 0008/2024 -11.01.24 – CENTRAL ATACADO LTDA - 

CNPJ:46.556.275/0001-07, R$ 185.684,67 (cento e oitenta e cinco 

mil, seiscentos e oitenta e quatro, sessenta e sete centavos). 

Emas - PB, 15 de janeiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2023. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de 

kit escolar do aluno, para o município de Emas–PB, na demanda do 

exercício de 2024. PREGÃO PRESENCIAL. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0005/2024 

-11.01.24 –RUBENS CASTILHO NUNES DINIZ JUNIOR - ME, CNPJ 

nº 27.545.583/0001-92, -– Valor: R$ R$ 15.299,70 (QUINZE MIL, 

DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS). 

Emas - PB, 11 de janeiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

0005/2023 

 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 

de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 

a Tomada de Preços nº 0005/2023, que objetiva: contratação de 

empresa especializada para executar obra de implantação de 

pavimentação em vias públicas urbanas do município de Emas-PB, 

atendendo o Contrato de Repasse n° 

880445/2018/MCIDADES/CA1XA, ; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório e ADJUDICO; o seu objeto a: 

CONSTRUTORA PEREIRA VIEIRA LTDA- CNPJ : 26.743.338/0001-

27 - R$ 247.272.19 (duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e  

setenta e dois reais e dezenove centavos). 

Emas - PB, 15 de janeiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

0006/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 

de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 

a Tomada de Preços nº 0005/2023, que objetiva: contratação de 

empresa especializada para executar obra de implantação de 

pavimentação em vias públicas urbanas do município de Emas-PB, 

atendendo o Contrato de Repasse n° 

870413/2018/MCIDADES/CAIXA, ; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório e ADJUDICO; o seu objeto a: 

CONSTRUTORA PEREIRA VIEIRA LTDA- CNPJ : 26.743.338/0001-

27 - R$ 98.347,71 (noventa e oito mil, trezentos e quarenta e sete 

reais e setenta e um centavos). 

Emas - PB, 15 de janeiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO CREDECIAMENTO Nº 0001/2023. 

 

OBJETO: Aquisição De Gêneros Da Agricultura Familiar E Do 

Empreendedor Familiar Rural Para Atendimento Dos Alunos Da Rede 

Pública Municipal De Ensino Do Município De Emas-Pb. 

CREDENCIMAMENTO N° 0001/2023. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0009/2024 -15.01.24 – 

ADRIANO LEONEL DE OLIVEIRA – 029.524.474-70, R$ 23.120,33 

(vinte e três mil, cento e vinte reais e trinta e três centavos). 

Emas - PB, 15 de janeiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO CREDECIAMENTO Nº 0001/2023. 

 

OBJETO: Aquisição De Gêneros Da Agricultura Familiar E Do 

Empreendedor Familiar Rural Para Atendimento Dos Alunos Da Rede 

Pública Municipal De Ensino Do Município De Emas-Pb. 

CREDENCIMAMENTO N° 0001/2023. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0010/2024 -15.01.24 – 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES 

RURAIS DE POÇOS – CNPJ: 04.162.050/0001-26, R$ 89.316,00 

(oitenta e nove mil, trezentos e dezesseis reais). 

Emas - PB, 15 de janeiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2023 

 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00024/2023, que objetiva: Aquisição de equipamentos, 

materiais e suprimentos de informática, na demanda do exercício de 

2024; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 

ADJUDICO; o seu objeto: JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA - ME 

- CNPJ: 05.816.684/0001-18 - R$ 175.696,00 (cento e setenta e cinco 

mil, seiscentos e noventa e seis reais);  

Emas - PB, 15 de janeiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1498 – segunda-feira, 15 de janeiro de 2024. Pag.02/02 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 

Presencial nº 00025/2023. Adjudico o objeto:  Aquisição de 

equipamentos, materiais e suprimentos de informática, na demanda 

do exercício de 2024 a empresa: JOSIVAN MELQUIADES 

NOBREGA - ME - CNPJ: 05.816.684/0001-18 - R$ 175.696,00 (cento 

e setenta e cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais);  

Emas - PB, 15 de janeiro de 2024 

Amanda Nunes Albino – Pregoeira Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2023. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de 

kit escolar do aluno, para o município de Emas–PB, na demanda do 

exercício de 2024. PREGÃO PRESENCIAL. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0006/2024 

-11.01.24 –  LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 49.464.926/0001-

27 – Valor: 45.820,00 (QUARENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E 

VINTE REAIS).  

Emas - PB, 11 de janeiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 


